CONTRALORIA

“ DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR
= «Por un Control Fiscal Integral»

EL SUSCRITO PROFESIONAL UNIVERSITARIO GRADO 02 DEL
AREA DE PARTICIPACION CIUDADANA

NOTIFICA:

A la sefiora ROSA ISABEL DIAZ LOPEZ, que se profirid comunicacién dentro del tramite
de atencion de la siguiente denuncia:

| Tipo de Respuesta

No. de oficioy | Radicacion Contenido Requerimiento ciudadano De De
fecha Denuncia Tramite Fondo

Denuncia  dirigida al  personero
municipal de Marialabaja, en la cual se
expone la situacion que viene
110- PC-0002772 | 5188-2016 padeciendo la solicitante con ocasion X
30/08/2016 de la ejecucidn de las obras del
alcantarillado en ese municipio, pues
indica que debido a ello se ha
generado agrietamiento de las paredes
de su vivienda.

El presente aviso se fija en un lugar visible y publico de la Contraloria Departamental de
Bolivar, siendo las 8:00 a.m. del dia 31 de octubre de 2016, por un termino de cinco (5) dias
habiles, transcurridos los cuales se desfijara y copia del mismo reposara en el expediente
correspondiente de la denuncia. Igualmente se publicara en la pagina Web de la entidad
www.contraloriadebolivar.gov.co junto con la copia de la comunicacion librada.

Contra la decisién comunicada a través del presente aviso no procede ningun recurso.
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JOéE E. DE ARCO OBESO

P.U. Area dé Participacion Ciudadana

El presente aviso se desfija siendo las 5:00 p.m. del dia 04 de noviembre de 2016

JOSE E. DE ARCO OBESO
P.U. Area de Participacion Ciudadana

Centro Calle 36 (Gastelbondo) No.2-67 PBX (95) 6644368/69 - 6600433 — 6609262 - 6685604 - 6609907 FAX 6641257
Denuncias 018000112780 Cartagena - Colombia
www.contraloriadebolivar.gov.co E mail: contraloria@contraloriadebolivar.gov.co
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CONTRALORIA

‘ DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR
«Por un Control Fiscal Integral»

Cartagena de Indias, 30 de agosto de 2016

Senor:
ROSA ISABEL DIAZ LOPEZ No. 110 - PC - 0002772
Calle 12 No. 10 - 23 Al contestar c1te este numero |

Marialabaja - Bolivar

Asunto: Respuesta de tramite a denuncia radicada en esta entidad con el No.
5188 de 2016.

Cordial saludo.

En atencion al asunto de la referencia le informo que en fecha 23/08/2016, se ha
recibido, la copia de su peticion dirigida al personero municipal de Marialabaja, en
la cual expone la situacion que usted viene padeciendo con ocasion de la
ejecucion de las obras del alcantarillado en ese municipio, pues, indica que debido
a ello se ha generado agrietamiento de la paredes de su vivienda.

Al respecto le informo que la denuncia fue radicada en la entidad con el numero
5188 de 2016, y fue sometida a consideracion del Comité de Participacion
Ciudadana de acuerdo con la Resolucion No. 00115 de 11 de febrero de 2014 de
esta Contraloria Departamental, donde se decidi¢ trasladarla por competencia a la
Alcaldia Municipal de Marialabaja, Bolivar.

Por lo anterior, en adelante, la facultad para dar respuesta a su solicitud, asi
como para adelantar las demas acciones a que haya lugar con relacion a los
hechos trasladados sera competencia de dicha entidad.

Anexo copia del oficio de Traslado

Cordialmente, :
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JOgE E%E ARCO OBESO

Profesional Universitario
Area de Participacion Ciudadana

Centro Calle 36 (Gastelbondo) No.2-67 PBX (95) 6644368/69 - 6600433 - 6609262 — 6685604 - 6609907 FAX 6641257
Denuncias 018000112780 Cartagena - Colombia
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CONTRALORIA

‘ DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR
- |

Cartagena de Indias, 30 de agosto de 2016

«Por un Control Fiscal Integral»

No. 110-PC - 0002771

Senores: Al contestar cite este nimero

ALCALDIA MUNICIPAL DE MARIALABAJA
Palacio Municipal
Marialabaja - Bolivar

Asunto: Traslado por competencia de peticion radicada en la entidad con
numeros 5188 de 2016.

Cordial saludo.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 21 de la Ley 1755 de 2015,
trasladamos a ustedes la peticion que en copia fuera radicada en la entidad por la
sefiora Rosa Isabel Diaz Lopez, dirigida al personero de ese municipio, sefalando
que se le ha generado dafos en la estructura de su vivienda ubicada en el Barrio
El Prado, calle 12 No. 10-12 como consecuencia de las obras del alcantarillado
que se vienen ejecutando en el municipio de Marialabaja. Por ello solicita se
evalué y atienda la situacion.

De otra parte, le hemos informado al denunciante que en lo sucesivo la facultad
para proferir la respuesta a su solicitud, asi como para adelantar las demas
acciones a que haya lugar, seran competencia de su despacho.

Anexo lo anunciado en siete (07) folios.

Cordialmente,

ARCO OBESO
Profesional Universitario
Area de Participacion Ciudadana

Centro Calle 36 (Gastelbondo) No.2-67 PBX (95) 6644368/69 - 6600433 - 6609262 - 6685604 - 6609907 FAX 6641257
Denuncias 018000112780 Cartagena - Colombia




